
HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA 

Assinado de forma 

HENRIQUE DE 	
digital por HENRIQUE 
DE MESQUITA MACIEL 

MESQUITA MACIEL 
L 

LTDA:12357891 000117TDA:123578910001 17  
Dados: 2024.0627 
438:33 -0300' 

PROPOSTA READEQUADA 

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE. 
PREGAO ELETRONICO N° SE-PEO08/2024. 

PROCESSO No  00008.20240411/0002-46. 

DATA DE ABERTURA: 26/06/2024 ÁS 12:00.  

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital 
e seus anexos. 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA, 

VISANDO ATENDER AOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR (PNAE) E CONFORME O CONVÊNIO ENTRE ESTADO DO PROGRAMA PAIC 

INTEGRAL PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. 

DECLARAÇÕES DO LICITANTE: 

1. PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, 
ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 10.520 DE 17/07/2002, DECRETO FEDERAL N° 10.024/2019, LEI N 
8,666/93, LEI N° 14.133/2021 DE 10  DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES, E Às CLÁUSULAS E 

CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-
PEO08/2024. 

2. CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA 
REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS NO ART. 93 DA LEI 8.213/1991. 

3. DECLARO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS 
INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, 
IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, ENTREGA, E DEMAIS 
DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O LOTE COTADO, INCLUSIVE A 
MARGEM DE LUCRO. 

4. DECLARO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA 

PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO 
CONVOCATÕRIO. 

5. DECLARAMOS QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA 
MENCIONADA LICITAÇÃO. 

6. DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABíVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB 
AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA Á PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO É AUTÊNTICA. 

7. DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 
21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL N° 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, 
QUE NÃO EMPREGA EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE MENORES DE 
DEZOITO ANOS E. EM QUALQUER TRABALHO, MENORES DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA 
CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE QUATORZE ANOS. 

8. MANIFESTO CIÊNCIA EM RELAÇÃO AO INTEIRO TEOR DO ATO CONVOCATÕRIO E DOS SEUS 
ANEXOS, CONCORDO COM SUAS CONDIÇÕES, RESPONDENDO PELA VERACIDADE DAS 
INFORMAÇÕES PRESTADAS, NA FORMA DA LEI. 

RUA VEREADOR DOMINGOS DE PAIVA NETO, 01, LOJA B, CAP. JOSE LINHARES, 

GROAÍRAS-CE, CEP: 62.190-000, CNPJ; 12.357.891/0001-17 

EMAIL: MACIELDISTRIBUIDORALTDA@GMAIL.COM  



HENRIQUE DE 	
Assinado de forma 
digital por HENRIQUE DE 

MESQUITA MACIEL MESQUITA MACIEL 

HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA LTDA:1235789100 LTDA :1252000h17 

0117 	 o,-- 

9. DECLARO QUE MINHA PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDERÁ A INTEGRALlDAD:OS 
CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADO' 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAI 
CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CON 
VIGENTES NA DATA DA SUA ENTREGA EM DEFINITIVO. 

10. OBSERVO OS INCISOS III E IV DO ART. 10  E CUMPRO O DISPOSTO NO INCISO III DO ART. 50,  

TODOS DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, QUE VEDA O TRATAMENTO DESUMANO OU 
DEGRADANTE. 

11. CUMPRO A RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA APRENDIZ, BEM COMO AS 
RESERVAS DE CARGOS PREVISTAS EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS, QUANDO CABÍVEIS. 

12. INEXISTE IMPEDIMENTO Á MINHA HABILITAÇÃO E COMUNICAREI A SUPERVENIÉNCIA DE 
OCORRÊNCIA IMPEDITIVA AO ÔRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE. 

13. QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ART. 3 DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 
2006, ESTANDO APTO A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS 
ARTS. 42 A 49, OBSERVADO O DISPOSTO NOS §§ 1° AO 3° DO ART. 4° DA LEI N° 14.133, DE 2021. 

14. DECLARO SOB AS PENAS DA LEI QUE A NOSSA EMPRESA NÃO SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO 
DE INIDONEIDADE NOS TERMOS DA LEI N° 14.133/2021. 

15. DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS 
ITENS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO. 

O PRAZO DE ENTREGA É DE 5 (CINCO) DIAS. A PARTIR DA DATA DA ORDEM DE FORNECIMENTO. 

LOTE 9 - POLPAS DE FRUTAS. 
ITEMI 
	

DESCRIÇÃO DO ITEM 
	

UNID 	CITO 	 MARCA 	 VALOR 
	

VALOR TOTAL 

LOTE 
	

UN TARjO 

POLPA DE FRUTA. Sabores variados, congelada, 

selecionada, isenta de contaminação; 

acondicionadas em saco plástico de 	 FRUTI NORTE 
49 	polietileno de 01k9. Constar a data de 	 KG 9.400 	

POLPAS 
	 R$ 4,00 

fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 

06 meses e n° do registro do MAPA. 

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R$ 37.600,00 (trinta e sete mil, seiscentos reais) 

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de sua apresentação. 

DADOS DA EMPRESA: 

EMPRESA/RAZÃO SOCIAL: HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA. 
ENDEREÇO. R VEREADOR DOMINGOS DE PAIVA NETO - N' 1 CAP. JOSE LINHARES . GROAÍRAS -CC. 
CEP: 62.190000. 
TELEFONE: (88) 9727.6434. 
BANCO: BANCO DO BRASIL Agêntia: 8171 Conta-Corrente: 3717.6 
E-MAIL. MACIELDISTRIBUIDORALTDA@GMAIL.COM  

QUALIFICAÇÃO DO PREPOSTO AUTORIZADO A FIRMAR O CONTRATO: 

R$ 37.600,00 

R$ 37.600,00 

NOME COMPLETO: HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL. 	 CARGO: DIRETOR PRESIDENTE. 
CPF: 758.854.333-72. 	 NACIONALIDADE: BRASILEIRO. 
RG: 99002193760- SSP . CE. 	 FONE: )88) 9443-1090. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edita) e seus anexos. 

GROAÍRAS - CE, 27 DE JUNHO DE 2024. 

HENRIQUE DE MESQUITA 	Assinado de forma digital por HENRIQUE DE 
MESQUITA MACIEL LTDA:123578910001 17 

MACIEL LTDA: 12357891000117 Dados: 2024.06.27 14:39:04 -0300' 

(ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA) 

RUA VEREADOR DOMINGOS DE PAIVA NETO, 01, LOJA B, CAP. JOSE LINHARES, 
GROAIRAS-CE, CEP: 62.190-000, CNPJ: 12.357.891/0001-17 

EMAIL: MACIELDISTRIBUIDORALTDA@GMAIL.COM  


